INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRIA RAMON DE LA FUENTE MUNIZ

Ente Publico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012

(Pesos)

INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRIA RAMON DE LA FUENTE MUNIZ

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fideicomisos, y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2013 2012
325,202,907 285,817,142
0 0
0 0
0 0
0 0
0 o
22,569,276 23,387,773
0 0
0 0
302,578,098 262,396,280
55,533 33,089
323,301,289 286,150,003
227,012,463 216,024,011
27,082,705 20,049,362
69,206,121 50,076,630
0 0
0 0
0 0
o 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
1,901,618 -332,861

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminucién de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros

Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

24,269,474

0o
4,744,149
19,525,325
o

24,269,474
4,744,149
19,525,325

12,551,952

2,953,480
0
o
1,254,502
8,343,970

12,551,952
0

0

0
5,733,480
6,818,472

o

1,901,618

2012

4,514,771

0
1,226,781
3,354,430

-66,440

4,698,087
1,226,781
3,304,454

166,852

-183,316

6,464,223

91,658

0

0

673,418
5,699,147

6,280,907
0
0
0
4,745,103
1,535,804

183,316

-332,861

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

correctos y

LIC. ANA DE LA PARRA CORIA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

del emisor

SR. DAVID JUAREZ JUAREZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




